
Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение

«Кузбасский художественный колледж»

ПРИКАЗ

15.12.2025 г. №178

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ 
У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с пунктом 8 Положения об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких 
закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 N 1352,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательств (далее - 
Перечень), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалисту по закупкам Вершининой И.Л. организовать размещение 
Перечня в единой информационной системе в сфере закупок и на 
официальном сайте колледжа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Нохрина Т.В.

С приказом^знакомлена:

______ Вершинина И.Л.



Приложение
к приказу ГАГЮУ «Кузбасский художественный колледж»

от 15.12.2025 N 178

ПЕРЕЧЕНЬ
ТОВАРОВ РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ 

У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

N
п/п

Наименование товаров, работ, услуг Код (ОКПД 2) <*>

РАЗДЕЛ С
ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

1 Двери и окна из металлов 25.12

2 Радиаторы и водогрейные котлы центрального отопления 25.21

РАЗДЕЛ F
СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

3
Работы завершающие и отделочные в зданиях и 

сооружениях, прочие 43.39

4 Работы кровельные 43.91

РАЗДЕЛ G
УСЛУГИ Г10 ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; 

УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ АВТОТРАНСПОРТНЫХ 
СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

5 Услуги по торговле легковыми автомобилями и грузовыми 
автомобилями малой грузоподъемности 45.11

<*> включая все подгруппы, виды продукции (услуг, работ), а также категории и 
подкатегории продукции (услуг, работ), входящие в данные группы


